
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 47. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 1. 12. 2021 

 
47. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2018-2022 se konalo dne 1. 12. 2021 od 19.00 
videokonferenčně. 
 
Přítomni: Denisa Jandusová, Jiří Müller, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková 
 

 
Program: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace o navýšení poplatků za komunální odpad 
3. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
4. Nákup chladící vitríny 
5. Zrušení účtu u České spořitelny a.s. 
6. Africký mor prasat 
7. Zřízení inventurní komise a plán inventur 
8. Územní plán 
9. Žádost o koupi pozemku 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene 
11. Různé  

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Denisa Jandusová 
 
K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce. Navrhla usnesení: 

 
Návrh usnesení č. RO/364/47/2021 
 
Rada obce schvaluje program 47. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/364/47/2021 bylo schváleno. 

 
Rada obce provedla kontrolu usnesení z 46. zasedání RO.   
 
K bodu č. 2: 
Informace o navýšení poplatků za komunální odpad 
Rada obce se seznámila s oznámením Severočeských komunálních služeb s.r.o. o navýšení cen sběru 
a svozu komunálního odpadu. Vzhledem k nové legislativě bude celé zastupitelstvo projednávat 
vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 



 

 

Návrh usnesení č. RO/365/47/2021 
 
Rada obce po projednání bere oznámení na vědomí a doporučuje ho k projednání ZO. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/365/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Tato smlouva se týká plánovaného navýšení příkonu pro p.st. 81 k.ú. Hlavice. Nové vedení bude 
uloženo podél komunikace z Nantiškova p.p.č. 632/1 k.ú. Přibyslavice u Všelibic. Název stavby: 
LB_Doleček, st.p.č. 81, nová dts + kNN. Cena je spočítána na 28.880, - Kč bez DPH. Podmínkou vyjádření 
souhlasu obce bude nepoškození komunikace.  
                 

Návrh usnesení č. RO/366/47/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-4021289/VB/01 a pověřuje starostku jejím 
podpisem. 
                          
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/366/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Nákup chladící vitríny 
Starostka navrhuje schválit nákup chladící vitríny do restaurace ve Všelibicích. Současná je nevyhovující 
– nedovírají dveře a vitrína nadlimitně mrazí.   
                  

Návrh usnesení č. RO/367/47/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje nákup chladící vitríny s vyčleněním finančních prostředků do 
výše 17.000, - Kč. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/367/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Zrušení účtu u České spořitelny a.s. 
Jedná se o účet č. 4496430319/0800. Tento účet byl v minulosti zřízen pravděpodobně kvůli dotacím. 
V současné době je tento účet bez zůstatku a není nijak využíván. Proto starostka navrhuje jeho 
zrušení. 
 

Návrh usnesení č. RO/368/47/2021 
 
Rada obce po projednání souhlasí se zrušením účtu č. 4496430319/0800 a pověřuje starostku 
k úkonům s tím spojených. 
                          
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/368/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Africký mor prasat 
Myslivecké spolky v souvislosti s rozšířením nákazy afrického moru prasat požadují po obci spolupráci. 
Bude vydáno doporučení občanům nevstupovat do lesů. Občané plaší zvěř, která má následně 
tendenci více migrovat, a hlavně bude docházet ke zvýšenému odstřelu. Občané by si také mohli 
nákazu zanést domů, což by mohlo mít dopady na chov domácích prasat. Budou vyrobeny cedulky, 
které občany na toto upozorní.  



 

 

                 
Návrh usnesení č. RO/369/47/2021 
 
Rada obce bere na vědomí informace ohledně opatření k nákaze afrického moru prasat.  
                          
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/369/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Zřízení inventurní komise a plán inventur 
Starostka seznámila členy rady s plánem inventur a návrhem členů inventarizační komise. Ukončení 
inventur je stanoveno k datu 28. 12. 2021. Návrh na složení komise: předseda Josef Sadílek, členové: 
Jana Sadílková, Jan Antuš, Martina Šámalová, Petr Nejedlo. 
                 

Návrh usnesení č. RO/370/47/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise. 
                          
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/370/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Územní plán 
Rada se seznámila s návrhem dalšího postupu při pořizování 2. změny územního plánu.  Starostka 
předložila plán, který navrhuje pořizovatel. Rozhodnout musí zastupitelstvo. 
                 

Návrh usnesení č. RO/371/47/2021 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí návrh dalšího postupu při pořizování 2. změny územního 
plánu a doporučuje ho zastupitelstvu k projednání.    
                       
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/371/47/2021 bylo schváleno. 

 
 
K bodu č. 9: 
Žádost o koupi pozemku 
Starostka předložila žádost  o koupi p.p.č. 1114/3 v k.ú. Všelibice. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o nemovitou věc, rozhoduje zastupitelstvo. 
 

Návrh usnesení č. RO/372/47/2021 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí žádost  o koupi p.p.č. 1114/3 v k.ú. 
Všelibice.  
                       
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/372/47/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 10 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
Rada se seznámila se smlouvou o zřízení věcného břemene IV-12-40119921/002. Týká se p.p.č. 1100/3 
k.ú. Všelibice. Smlouva o smlouvě budoucí k této akci byla schválena č. usnesení RO/222/26/2020. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/373/47/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-4019921/002 a pověřuje starostku jejím podpisem. 
                       
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/373/47/2021 bylo schváleno. 

 
 
K bodu č. 11: 
Různé 

 Starostka informovala, že zasedání zastupitelstva je naplánováno na pondělí 13.12.2021 od 
19.00 hodin. Tomu bude předcházet pracovní porada. 

 
Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala všem členům rady obce za účast a jednání 
ve 20.00 hodin ukončila.     

 

Všelibice, 1. prosinec 2021 

Zápis ověřila: Denisa Jandusová       ……………………………………… 

 

     

 

……………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková 
                                                                                                                             




